13. Dicitur 4. *Prohibens sepulturam Ecclesiasticam*, ita ut etiam infantes in loco interdicto sepeliri non possint, at tamen omnes tam Laici, quam Clerici si non sint personaliter interdicti, & ut tales publicè denunciati, nec interdicto locali suâ culpâ causam dederint, possunt deferri ad alium locum sacrum, & ibidem sepeliri, sicut enim vivi ibidem poterant divinis interesse, sic & ibidem communicare in Ecclesiastica sepultura; imò Clerici &

Religiosi si servârint interdictum, nec ipsi sint personaliter interdicti, ex privilegio sepeliri possunt etiam in loco sacro interdicto, sed in silentio sine pulsu campanarum. *Cap. quod in te 11. de pœnit. & remiss.* Quod si contingat corpus contra prohibitionem in loco interdicto sepeliri, propterea non est exhumandum, quia ejusmodi pœna nullibi in jure est statuta: aliud est de excommunicatis, qui exhumari, & è loco sacro ejici debent per expressum textum in *Cap. sacris 12. de sepult.*

Violantes interdictum incurrunt sequentes ^{14.} pœnas: 1. Clerici personaliter interdicti, aut si non sint personaliter interdicti, si scienter celebrent, vel actus Ordinis exercent in loco interdicto, incurrunt irregularitatem Papæ reservatam. *Cap. is, qui 18. de sent. excomm. in 6.*

2. Religiosi etiam exempti, si violent interdictum Papæ, vel Episcopi, admittendo v. g. interdictos ad divina officia, excommunicantur. *Clem. 1. de sent. excomm.* Hæc tamen excommunicatio non legitur esse reservata.

3. Laici & Domini sæculares, qui in locis interdictis alios faciunt, vel compellunt celebrare, qui pulsu campanarum, vel aliter personas publicè excommunicatas, vel interdictas, aut etiam alias convocant, ut intersint divinis in locis interdictis, item qui prohibent, quominus excommunicatus vel interdictus denunciatus ex officio Missæ exeant, posteaquam nominatim fuerint moniti, aut denique, qui moniti exire noluerint, hi omnes incurrunt excommunicationem Papæ reservatam. *Clem. 1. l. 1. Pyrrh. l. 5. c. 39. à n. 243.*

4. Excommunicationem non tamen reservatam incurrunt, qui interdictos in loco sacro, vel alios in loco interdicto scienter tepelire præsumserint. *Clem. 1. de sepult.*

15. QUÆR III. Quis à censuris absolvere possit?

R. 1. Qualiter à censuris reservatis ob hæresin, vel percussionem Clerici absolvere possint Episcopus & Superiores Ordinum, dixi cap. præc.

2. A censurâ ab homine latâ non solvit alius, quàm ille, qui eam tulit, aut ejus successor, vel superior, si causa per appellationem ad eum fuerit devoluta; imò quòd Prælati regulares, omnes subditos ab inferioribus Prælati Ligatos absolvere possint v. g. Provinciales eos, quos Prior vel Guardianus Loci excommunicavit, docet *Laym. hic c. 7. num. 2.* Ratio est, quod religiosi pleno jure suis subiecti sint, non ita Episcopus Archi-Episcopo: neque possunt religiosi Episcopo subiecti, & à Prælato inferiore censurati, per Episcopum extra visitationem vel appellationem absolvi, quia prima instantia competit Abbati. *Schmalzgr. l. 5. tit. 39. num. 90.*